
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

SETTORE RAGIONERIA FINANZE E BILANCIO
ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI

DETERMINAZIONE N. 962
del 28/12/2023

OGGETTO:  SPESE  ECONOMALI,  GESTIONE  DI  CASSA.  IMPEGNO  DI  SPESA PER 
L'ANNO 2024.

LA RESPONSABILE DEL SETTORE
Visti:

• il D.Lgs. 23/06/2011 n.118 ed il DPCM 28/12/2011;
• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;
• il D.Lgs. 36/2023 (Nuovo Codice dei Contratti);
• la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 40 del 12/6/2023 di approvazione della Nota di 

aggiornamento del DUP 2023 – 2025 e del Bilancio di Previsione 2023 – 2025;
• la Deliberazione di Giunta Comunale n. 59 del 12/6/2023 di approvazione del Peg 2023 – 

2025 parte contabile e di affidamento dei capitoli del PEG ai responsabili titolari di Posizione 
Organizzativa;

• la  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  66  del  27/6/2023  di  approvazione  del  PIANO 
INTEGRATO DI ATTIVITÀ E ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023 – 2025;

• il Decreto Sindacale n.19/2023 con il quale la scrivente è stata nominata Responsabile del 
Settore Attività Produttive e Culturali – Economato – Servizi Informatici;

Richiamata la  D.C.C.  n.  44  del  14/06/2018  con  oggetto:  approvazione  del  nuovo  Regolamento  di 
Contabilità  e  del  nuovo  Regolamento  per  il  Servizio  di  Economato  conformi  al  sistema  contabile 
armonizzato di cui al D.Lgs. n 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni;

Richiamata la Deliberazione n. 173 del 23/12/2022 con oggetto: “Nomina dell'economo comunale a far 
data dall'1/1/2023 in sostituzione dell'attuale economo comunale incaricato”;

Visto il Regolamento per il Servizio di Economato e richiamato in particolare l’art. 10, nel quale si 
limitano le spese annuali per un massimo di € 15.000,00   per le minute spese economali; 

Vista  l'allegata delega all' Economo dei Responsabili dei servizi ai fini dell’utilizzo di quota parte 
delle risorse assegnate sui capitoli di rispettiva competenza;

Richiamato altresì l’art. 6 del suddetto Regolamento per il Servizio di Economato con il quale viene 
fissato in € 350,00 l’importo massimo sostenibile per anticipazioni di economato relative alle minute 
spese;

Ritenuto, sulla scorta delle spese sostenute nel corrente anno ed in base a quelle che si prevede 
verranno sostenute nel prossimo, di provvedere all’assunzione degli impegni sul bilancio 2024  per 
complessivi € 6.715,00 necessari per le minute spese economali, così come previsto dal Regolamento 
di Contabilità e dal Regolamento per il Servizio di Economato;

Visto l’art. 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, relativamente a competenze, funzioni e responsabilità 
dei Dirigenti;

DETERMINA

Di Assumere gli impegni di spesa sul bilancio 2024, per le minute forniture di beni e servizi in 
economia così come previsto dal Regolamento di Contabilità e dal Regolamento per il Servizio di 
Economato, per complessivi € 6.715,00;

Copia informatica per consultazione



Di  Dare  Atto che  l’Economo Comunale  provvede  all’anticipo  delle  spese  per  la  bollatura  e  la 
registrazione dei contratti comunali con importi che vengono versati dalle ditte contraenti presso la 
Tesoreria Comunale prima della stipulazione del contratto stesso;

Di Imputare la spesa di € 6.715,00 agli interventi di spesa come da prospetto di seguito riportato, sul 
bilancio 2024;

Importo Codice Oggetto Anno Bilancio

 
€ 250,00 

102800110 
Manutenzione del provveditore per Uffici e Centri 

Servizi
2024

€ 1.000,00 103000600
Spese per acquisto beni di consumo, stampati, 

cancelleria servizi generali
2024

€ 250,00 103800144  Spese riparaz. automezzi serv. generali 2024

 
€ 75,00 

104910600 
Acquisto stampati e cancelleria del provveditore 

per Ufficio Tecnico

2024

€ 150,00 105610110  
Spese diverse Ufficio Urbanistica del 

provveditore
2024

 €      50,00 
106300100 

Spese telefoniche Uffici Demografici
2024

 €   3.300,00 107000270   
Imposte e tasse Servizio Provveditorato ed 

Economato

2024

€ 75,00 107670600 
Acquisto beni di consumo Provveditore per Uff. 

Tributi

2024

€ 100,00 115297100  Spese telefoniche Protezione Civile
2024

€ 100,00 117210600   
Acquisto beni di consumo del Provveditore per 

Asilo Nido
2024

€ 150,00 120453600   
Acquisto beni di consumo del Provveditore per 

Servizi Diversi Alla Persona
2024

 € 300,00 104950100 Telefono luce gas acqua Ufficio Tecnico 2024

 
€ 100,00

108200100   Spese telefoniche Uffici Polizia Locale
2024

 € 90,00 106300115 Sp. mantenimento Uffici Anagrafe e Stato Civile 2024
  

€ 100,00
109200800 

Acquisto beni di consumo Area Scolastica per le 
Scuole Materne

2024

 
€ 100,00

110300800 
Acquisto beni di consumo Area Socio Scolastica 

Sc. Elementari
2024

€ 250,00 104720110  
spese per verifiche sopralluoghi verifiche ecc. 

beni demaniali e patrimoniali
2024

 
€ 100,00

110600120 Manutenzioni beni immobili Scuola Media
2024

 
€ 100,00

110000120 
Manutenzioni beni immobili Scuole Elementari 

ril. Fini IVA
2024

 
€ 75,00

117700700  Acquisto beni di consumo parchi e giardini
2024

Di Dare Atto o dell’esigibilità dell’obbligazione entro il 2024.

Lì, 28/12/2023 LA RESPONSABILE DI SETTORE
DAL BOSCO EMANUELA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione



Copia informatica per consultazione



 COMUNE DI PORTO MANTOVANO 
PROVINCIA DI MANTOVA

 Area Servizi Finanziari Settore Ragioneria – Finanze – Bilancio 

DETERMINAZIONE N. 962 / 2023 (ECONOMATO - SERVIZI INFORMATICI) 

OGGETTO: SPESE ECONOMALI, GESTIONE DI CASSA. IMPEGNO DI SPESA PER L'ANNO 
2024  

UFFICIO RAGIONERIA
Si attesta la copertura finanziaria dell’impegno di spesa assunto con la presente determinazione per 

cui la stessa diviene esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile ai sensi del comma 4 

dell’art. 151 , del D.Lgs. 18/08/2000 , N ° 267 TESTO UNICO delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali 

in data  28/12/2023 

Importo Capitolo Oggetto Numero Anno Tipo

1.000,00 103000600/0 SPESE PER ACQUISTO 
BENI DI CONSUMO, 
STAMPATI, 
CANCELLERIA 
SERVIZI GENERALI 

344 2024 Impegno

100,00 108200100/0 SPESE TELEFONICHE 
UFFICI POLIZIA 
LOCALE

355 2024 Impegno

100,00 109200800/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO AREA 
SCOLASTICA PER LE 
SCUOLE MATERNE

357 2024 Impegno

100,00 110000120/0 MANUTENZIONI BENI 
IMMOBILI SCUOLE 
ELEMENTARI 
RIL.FINI IVA

361 2024 Impegno

100,00 110300800/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO AREA 
SOCIO SCOLASTICA 
SC.ELEMENTARI

358 2024 Impegno

100,00 110600120/0 MANUTENZIONI BENI 
IMMOBILI SCUOLA 

360 2024 Impegno

Copia informatica per consultazione



MEDIA 

100,00 115297100/0 SPESE TELEFONICHE 
PROTEZIONE CIVILE

351 2024 Impegno

100,00 117210600/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO DEL 
PROVVEDITORE PER 
ASILO NIDO

352 2024 Impegno

150,00 105610110/0 SPESE DIVERSE 
UFFICIO 
URBANISTICA DEL 
PROVVEDITORE

347 2024 Impegno

150,00 120453600/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO DEL 
PROVVEDITORE PER 
SERVIZI DIVERSI 
ALLA PERSONA

353 2024 Impegno

250,00 102800110/0 MANUTENZIONI DEL 
PROVVEDITORE PER 
UFFICI E CENTRI 
SERVIZI

343 2024 Impegno

250,00 103800144/0 SPESE 
RIPARAZ.AUTOMEZZI 
SERV.GENERALI 

345 2024 Impegno

250,00 104720110/0 SPESE PER 
VERIFICHE 
SOPRALLUOGHI 
VERIFICHE ECC.BENI 
DEMANIALI E 
PATRIMONIALI

359 2024 Impegno

3.300,00 107000270/0 IMPOSTE E TASSE 
SERVIZIO 
PROVVEDITORATO 
ED ECONOMATO

349 2024 Impegno

300,00 104950100/0 TELEFONO LUCE GAS 
ACQUA UFFICIO 
TECNICO

354 2024 Impegno

50,00 106300100/0 SPESE TELEFONICHE 
UFFICI 
DEMOGRAFICI

348 2024 Impegno

75,00 104910600/0 ACQUISTO STAMPATI 
E CANCELLERIA DEL 
PROVVEDITORE PER 
UFFICIO TECNICO

346 2024 Impegno

75,00 107670600/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO 

350 2024 Impegno

Copia informatica per consultazione



PROVVEDITORE PER 
UFF. TRIBUTI

75,00 117700700/0 ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO PARCHI E 
GIARDINI

362 2024 Impegno

90,00 106300115/0 SP.MANTENIMENTO 
UFFICI ANAGRAFE E 
STATO CIVILE 

356 2024 Impegno

Lì, 28/12/2023 LA RESPONSABILE DEL SETTORE 
RAGIONERIA – FINANZE – BILANCIO 

DEL BON ANGELA 
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)

Copia informatica per consultazione


